
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Approvazione di spesa per la fornitura di elementi d'arredo (scrivania, seduta, 
dattilo/cassettiera e armadio a due ante con vetrina superiore) per la stanza 
destinata all'addetto stampa dell'ente. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 351j /DATE/2020 28 SET 20201 
Premesso 

.:. Che si sta provvedendo a risistemare con interventi manutentivi di pitturazione, 
risistemazione del controsoffitto e rifacimento del pavimento in pvc una delle stanze 
poste al primo piano della sede CAS da destinare al nuovo addetto stampa dell'ente 
e che la stessa deve essere arredata con elementi d'arredo nuovi, comprendenti una 
scrivania, una seduta, un dattllo/cassettiera e un armadio; 

.:. Che è stato onerato l'ufficio manutenzione fabbricati a provvedere a quanto sopra; 

.:. Che per l'acquisto degli elementi d'arredo richiesti, l'ufficio si è attivato affinché sia 
acquisito un preventivo offerta di una ditta operante su piazza e nel settore; 

.:. Che si dà atto che il dotto Carmelo letto, responsabile ufficio manutenzione fabbricati 
dell'Ente, agisce in qualità di RUP; 

.:. Che è stata individuata la ditta Eureka di Buggè Giovanni, con sede in via Gallo n. 
1 - Messina, P.I. 02868070836, che ha presentato apposito preventivo/offerta, 
introitato al protocollo CAS al n.ro 22497/2020 del 21.09.2020, che riporta: 
N. 1 Scrivania; 
N. 1 Mobile di servizio su ruote con cassetti; 
N. 1 Mobile con due ante; 
N. 1 poltroncina; 
- prezzo totale € 1.154,00, con sconto del 20% = € 923,20 e ulteriore sconto del 
5% riservato al CAS = C 877,04 oltre Iva di legge (prezzo finale comprensivo di 
trasporto e montaggio); 
Ritenuto 

.:. Che il prezzo è rispondente ed in linea o inferiore agli attuali prezzi di mercato per 
forniture similari ed è quindi da ritenersi "conguo"; 
VISTO 

.:. che ai Dirigenti dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge 
Regionale n.10/2000 spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, 
compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

.:. l'art. 2 punto 2) della Legge Regionale n.10/2000 che da facoltà ai Dirigenti dell'Ente 
di adottare atti e provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

.:. la nota prot. 35480 del 6.08.2020 del Dipartimento delle infrastrutture e della 
mobilità e dei trasporti Servizio 3 Vigilanza della Regione Siciliana, che ha autorizzato 
l'esercizio provvisorio di bilancio fino al 30 settembre 2020; 

il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, per le narrate motivazioni che formano parte 
integrante e sostanziale del presente 

DECRETA 
Art. 1 - Di prendere atto che per la fornitura di elementi d'arredo (scrivania, seduta, 
datttlo/cassettlera e armadio a due ante con vetrina superiore) per la stanza destinata 
all'addetto stampa dell'ente il dotto Carmelo letto, responsabile ufficio manute zio 
fabbricati dell'Ente, agisce in qualità di RUP. 
Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266112 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Art. 2 - Di approvare la spesa di C. 877,04 oltre Iva di legge = C. 192,94 per un 
TOTALE di C. 1.069,98 (IVA compresa), da impegnare attraverso l'Ufficio Servizi di 
Ragioneria, per il necessario affidamento della fornitura di che trattasi. 
Art. 3 - Di affidare la fornitura di cui sopra, comprensiva di trasporto e montaggio alla ditta 
"Eureka di Buggè Giovanni, con sede in via Cesare Battisti n. 177 - 98123 Messina - 
P.I. 02868070836, che ha offerto il prezzo scontato di C. 877,04 oltre Iva di legge. 
Art. 4 - Di impegnare e fare fronte alla spesa imputando le somme previste sul cap. 221 
del corrente esercizio finanziario di bilancio, redigendo poliennale 2020-2022, che presenta 
la relativa capienza, con previsione di spesa e cronoprogramma presunto di pagamento 
entro settembre 2020. 
Art. 5 - Di liquidare con successivo provvedimento, attraverso l'Ufficio Finanziario di 
Ragioneria, la somma da corrispondere all'affidatario, ad avvenuta regolare fornitura e 
presentazione di fattura elettronica. 
Art. 6 - Di trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta approvazione, al RUP, 
all'Ufficio gestione contratti, all'Ufficio servizi di ragioneria, all'URP e, per doverosa 
conoscenza, all'Ufficio di Presidenza dell'Ente e procedere alla sua pubblicazione sul sito 
istituzionale dell'Ente. 

Visto 
IL DIRETT 

Ing. Salv 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 

IL DIRIGENTE DATE 


